MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 99/2023

Autoria: Silvano Elias da Silva
Nº do Protocolo: 171/2023
Protocolado em: 18/12/2023 10h42

REPAROS URGENTE EM UM TRECHO DE POUCOS
METROS DA ESTRADA QUE LIGA ÁGUA BOA AO
SÃO FELIX,  PRÓXIMO À  FAZENDA DO SENHOR
NILO, QUE ESTÁ POUCO A POUCO CEDENDO E
COLOCANDO  EM  RISCO  A  SEGURANÇA  DOS
VEÍCULOS E DE TODOS DE UM MODO EM GERAL.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
No  trecho  que  acima  refiro  e  que  não  passa  de  05  a  06  metros,  a  estrada  está
cedendo pouco a pouco e colocando em risco a segurança dos veículos, motoristas e
passageiros que por lá trafegam.
Em rápida análise, me parece que a terra do local é podre e de difícil compactação,
sendo ao meu ver, necessário que a Prefeitura através de seus técnicos e Secretários
responsáveis,  faça  um levantamento  para  que providencias  sejam adotadas,  de
forma a impedir o avanço do afundamento que está acontecendo no referido trecho.
Neste sentido, espero a apoio de todos e conto com o pronto atendimento do Senhor
Prefeito Municipal.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:26:58 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ilv

an
o

El
ia

s
da

 S
ilv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
Z6

RO
-M

ZU
AX

-W
TB

CF
-H

43
CO

-2
P0

Z4
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/8Z6RO-MZUAX-WTBCF-H43CO-2P0Z4
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/8Z6RO-MZUAX-WTBCF-H43CO-2P0Z4

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 99/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/12/2023 10:03:40
Hash Interno: ib3ht3onrihvq5vc5q5wfp9ixgoao1c5k2pwcybf

Chave de Verificação

8Z6RO-MZUAX-WTBCF-H43CO-2P0Z4
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

803.***.***-00 Silvano Elias da Silva Assinado em 18/12/2023 10:40

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:26:58 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ilv

an
o

El
ia

s
da

 S
ilv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
Z6

RO
-M

ZU
AX

-W
TB

CF
-H

43
CO

-2
P0

Z4
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/125/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/8Z6RO-MZUAX-WTBCF-H43CO-2P0Z4
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/8Z6RO-MZUAX-WTBCF-H43CO-2P0Z4